
Registro Generale n. 1025 Del 19/12/2024
Registro Interno n. 1101 DEL 17/12/2024

DETERMINAZIONE DEL SETTORE URBANISTICA TERRITORIO E LAVORI 
PUBBLICI

OGGETTO:  INCARICO  PROFESSIONALE  ARCH.  MARINO  MALINI  PER  LA 
REDAZIONE  DEL  PROGETTO  DI  FATTIBILITA'  TECNICO  ECONOMICA 
PROGETTAZIONE ESECUTIVA DIREZIONE LAVORI E SICUREZZA RELATIVI AI 
LAVORI DI ASFALTATURA 2024  CUP: J37H24002070004  CIG:  B4E02DFD96.   

IL RESPONSABILE SETTORE URBANISTICA TERRITORIO E LAVORI PUBBLICI

PREMESSO che:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 del 29/12/2023, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2024/2026;
- con delibera di Giunta Comunale n. 93 del 01.08.2023 e con delibera di Consiglio Comunale n. 44 
del 29.09.2023 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2024/2026; 
- con delibera di Consiglio Comunale n. 71 del 29/12/2023 è stato approvato lo schema di nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024/2026;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 172 del 26.11.2024 – con la quale è stato 
modificato  il  Programma  Triennale  OO.PP.  2024/25/26  con  inserimento  dell'Opera  nell’Elenco 
annuale 2024, con il contestuale inserimento dell’intervento in parola;

VERIFICATO che l’opera è inserita all’interno del DUP 2024/25/26 dell’Ente;

RICHIAMATO il  DIP redatto  dal  Responsabile  Unico del  Progetto approvato con delibera  di 
Giunta Comunale n. 171 del 26.11.2024 in cui si evidenzia il quadro economico dell’opera e nello 
specifico:
lavori  €. 490.000,00 

somme  a 
disposizione 

€. 130.000,00

totale €. 620.000,00- 

PRESO ATTO che alla data attuale si rende necessario affidare l’incarico per la redazione della 
progetto di  fattibilità  tecnico  ed economica  progettazione esecutiva direzione lavori  e sicurezza 
della suddetta opera; 

RITENUTO di procedere, per l’assegnazione di tale incarico ai sensi dell’art. 50 c. 1, lett. b), del  
D.  Lgs  n.  36/2023,  per  affidamenti  diretti  per  importi  fino  ad  €  140.000  anche  senza  previa 
consultazione di più operatori, individuati tra coloro in possesso dei requisiti previsti dalla legge, 
con adeguate esperienze pregresse per l’esecuzione di prestazioni professionali, anche individuati 
tra iscritti in elenchi/albi;

Comune di San Martino Buon Albergo - Determinazione n. 1025 del 19/12/2024



PRESO ATTO che  dette  procedure  di  affidamento  sono  state  confermate  dal  D.lgs  36/2023, 
“Codice dei Contratti Pubblici”;

DATO ATTO che il codice CUP dell’opera è il seguente: J37H24002070004;

ATTESO che  a  seguito  del  ricevimento  su  piattaforma  “Sintel”  dell’offerta   economica,  si  è 
proceduto  ad  aggiudicare  all’arch.  MARINO  MALINI con  studio  professionale  a   Caprino 
Veronese VIA IV NOVEMBRE N°16  partita IVA n. 03679340236 iscritto all’Albo degli Architetti 
della Provincia di VERONA con il numero di iscrizione n. 1431 l’incarico per la redazione del 
progetto di fattibilità tecnico economica progettazione esecutiva direzione lavori e sicurezza per i 
lavori di  “ASFALTATURE 2024”  che prevede un’offerta di euro 36.881,00- (CNPAIA ed IVA 
esclusi);

VALUTATO  che  il  predetto  compenso  risulta  congruo  ed  adeguato  in  relazione  all’obiettivo, 
all’esigenza e alla finalità che l’Ente intende perseguire;

RIBADITO che lo stesso operatore economico, per competenza, esperienza e capacità acquisita, 
presenta un adeguato livello di specializzazione e di affidabilità per l’esecuzione della prestazione e
inoltre possiede i requisiti di legge per contrattare con la pubblica Amministrazione;

CONSIDERATO che si è conclusa con esito positivo la verifica del possesso dei prescritti requisiti 
ai sensi dell’art. 52 del Decreto n. 36/2023 dichiarati dal soggetto in sede di partecipazione;

RITENUTO per quanto sopra di incaricare all’arch. MARINO MALINI con studio professionale 
a  Caprino Veronese VIA IV NOVEMBRE N°16  partita IVA n. 03679340236 iscritto all’Albo 
degli Architetti della Provincia di VERONA con il numero di iscrizione n. 1431.,  sopra individuato 
per la redazione del progetto di fattibilità tecnico ed economica relativo “ASFALTATURE 2024” 
nel Comune di San Martino B.A. per la prestazione e l’importo indicato;

VISTO l’art. 183 del D. Lgs n. 267/2000;

ACCERTATO  ai sensi dell’art.  147-bis del D. Lgs n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.,  il  presente 
provvedimento  è  stato  predisposto  nel  rispetto  della  regolarità  tecnica  e  della  regolarità 
amministrativa della procedura adottata;

RICHIAMATO l’allegato  1  al  D.P.C.M.  28.12.2011  in  forza  del  quale  l’impegno  di  spesa  è 
imputato nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione viene a scadenza;

VERIFICATO che  l’opera  di  Euro  620.000,00  trova  copertura n.  309617.000  denominato 
“ASFALTATURA 2025 - avanzo”;

VISTA la  competenza  all’adozione  del  presente  provvedimento  da  parte  del  Responsabile  del 
Settore Urbanistica Territorio e Lavori Pubblici, ai sensi degli artt. 107 e 109, comma 2, del D. Lgs 
18.08.2000, n. 267, in attuazione del decreto sindacale prot. n. 11879 del 06.06.2024;

DETERMINA

1-di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2-di  affidare direttamente  all’arch.  MARINO  MALINI con  studio  professionale  a  Caprino 
Veronese VIA IV Novembre N°16  partita IVA n. 03679340236 iscritto all’Albo degli Architetti 
della  Provincia  di  VERONA  con  il  numero  di  iscrizione  n.  1431.,   sopra  individuato  per  la 
redazione del progetto di fattibilità tecnico ed economica relativo “ASFALTATURE 2024” nel 



Comune di San Martino B.A. per la prestazione e l’importo  (CNPAIA ed IVA esclusi);

3. di approvare la bozza di disciplinare allegata al presente provvedimento;

4. di imputare la spesa complessiva di euro 46.794,61 come segue: 

importo missione programma titolo macro
aggregato

anno
imputazione

capitolo codice 
voce piano 
finanziario

46.794,61 10 5 2 2 2025 309617.00
0

2.2.1.9.12

5. di indicare il seguente CIG: B4E02DFD96, richiesto in ottemperanza alle prescrizioni di Legge 
13.08.2010, n. 136 e ss.mm.ii. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

6.  di  dare  atto  che  l’incarico  in  oggetto  è  totalmente  finanziato  con  fondi  propri 
dell’amministrazione comunale;

7. di indicare il seguente CUP: J37H24002070004

8. di dare atto che la spesa sarà esigibile entro il 30/12/2025;

9. pubblicare il presente incarico sul sito web del Comune in Amministrazione: trasparente- sezione 
provvedimenti – sottosezione 2: “Provvedimenti dirigenti”;

10. di attestare che la sottoscritta, in qualità di responsabile competente ad adottare il presente atto, 
non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui 
trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge 241/1990, dell’art. 7 del dpr 62/2013(regolamento recante 
il codice di comportamento dei dipendenti pubblici)

11. di dare mandato all’ufficio contratti di procedere alla sottoscrizione del disciplinare di incarico 
professionale;

12. di confermare la regolarità amministrativa della procedura adottata;

13. di dare atto che il presente atto:
- è composto da 1 allegato;
- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità tecnica contabile attestante la 
copertura finanziaria;
- sarà pubblicato all’Albo pretoria per quindici giorni consecutivi a cura della Segreteria generale.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE SETTORE 
URBANISTICA TERRITORIO E LAVORI 

PUBBLICI

 F.to Silvia Canuti
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Comune di San Martino Buon Albergo - Determinazione n. 1025 del 19/12/2024



N.RO 
DETERMINA

DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’  

1025 19/12/2024
SETTORE URBANISTICA 
TERRITORIO E LAVORI 

PUBBLICI

20/12/2024

OGGETTO:  INCARICO  PROFESSIONALE  ARCH.  MARINO  MALINI  PER  LA 
REDAZIONE  DEL  PROGETTO  DI  FATTIBILITA'  TECNICO  ECONOMICA 
PROGETTAZIONE ESECUTIVA DIREZIONE LAVORI E SICUREZZA RELATIVI AI 
LAVORI DI ASFALTATURA 2024  CUP: J37H24002070004  CIG:  B4E02DFD96. 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs. 267 18.08.2000, si appone il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del provvedimento in oggetto.

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

F.to Lamberto Gobbetti
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Riferimento pratica finanziaria : 2024/932
IMPEGNO/I N°  

 



N. DETERMINA DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’  

1025 19/12/2024
SETTORE URBANISTICA 
TERRITORIO E LAVORI 

PUBBLICI

20/12/2024

OGGETTO:  INCARICO  PROFESSIONALE  ARCH.  MARINO  MALINI  PER  LA 
REDAZIONE  DEL  PROGETTO  DI  FATTIBILITA'  TECNICO  ECONOMICA 
PROGETTAZIONE ESECUTIVA DIREZIONE LAVORI E SICUREZZA RELATIVI AI 
LAVORI DI ASFALTATURA 2024  CUP: J37H24002070004  CIG:  B4E02DFD96.  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 20/12/2024 al 04/01/2025.

Addì 20/12/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
AFFARI GENERALI

F.to Mantovani Maddalena
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

E' copia conforme all'originale, firmato digitalmente, per uso amministrativo.

Comune di San Martino Buon Albergo - Determinazione n. 1025 del 19/12/2024



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MADDALENA MANTOVANI
CODICE FISCALE: TINIT-MNTMDL73H58I754T
DATA FIRMA: 20/12/2024 11:05:21
IMPRONTA: 31366338353337373162323837656363623733343436353137343035356264663433613062363765


